

平成27年12月16日

各 位

会 社 名 カワセコンピュータサプライ株式会社  
代表者名 代表取締役社長 川瀬 康平  
(コード：7851、東証第2部)  
問合せ先 最高財務責任者兼総務部長 梶山 伸夫  
(TEL. 06-6222-7474)

(訂正)「平成23年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の  
一部訂正について

当社は、平成23年2月10日に発表した表記開示資料について一部訂正をいたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 訂正の理由

平成28年3月期第2四半期において、営業取引の一部に不明瞭な取引が発覚し、当社と利害関係者を有しない社外の専門家で構成される第三者委員会を設置し、調査を行い、平成27年12月7日付で第三者委員会からの調査報告書を受領いたしました。

当該第三者調査委員会による調査を行った結果、訂正すべき内容が判明いたしましたので、当該訂正を行うものであります。

なお、訂正箇所には\_\_を付して表示してあります。

2. 訂正の内容

「平成23年3月期第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」

1. サマリー情報

(1) 経営成績(累計)

<訂正前>

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	<u>2,456</u>	<u>△10.0</u>	<u>△38</u>	—	△40	—	△69	—
22年3月期第3四半期	2,731	△15.4	△11	—	△6	—	△14	—

<訂正後>

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	<u>2,440</u>	<u>△10.6</u>	<u>△42</u>	—	△40	—	△69	—
22年3月期第3四半期	2,731	△15.4	△11	—	△6	—	△14	—

## 2. 添付資料

### 「1. 当四半期の業績等に関する定性的情報」

#### (1) 経営成績に関する定性的情報

##### <訂正前>

以上の結果、業績につきましては、総需要の減少の影響を受け当第3四半期累計期間の売上高は 2,456 百万円（前第3四半期累計期間比 10.0%減）にとどまり、経常損失 40 百万円（前第3四半期累計期間は 6 百万円の経常損失）、四半期純損失 69 百万円（前第3四半期累計期間は 14 百万円の四半期純損失）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

##### ① ビジネスフォーム事業

景気低迷による総需要の減少、価格競争の激化の影響により、売上高 1,745 百万円、セグメント利益は 80 百万円の利益となりました。

##### ② 情報処理事業

金融関連の需要減の影響はありましたものの、幅広く新規案件獲得に向け活動を行いました結果、売上高 711 百万円、セグメント利益は 182 百万円の利益となりました。

##### <訂正後>

以上の結果、業績につきましては、総需要の減少の影響を受け当第3四半期累計期間の売上高は 2,440 百万円（前第3四半期累計期間比 10.6%減）にとどまり、経常損失40百万円（前第3四半期累計期間は6百万円の経常損失）、四半期純損失69百万円（前第3四半期累計期間は14百万円の四半期純損失）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

##### ① ビジネスフォーム事業

景気低迷による総需要の減少、価格競争の激化の影響により、売上高1,745百万円、セグメント利益は79百万円の利益となりました。

##### ② 情報処理事業

金融関連の需要減の影響はありましたものの、幅広く新規案件獲得に向け活動を行いました結果、売上高695百万円、セグメント利益は179百万円の利益となりました。

「3. 四半期財務諸表」

(2) 四半期損益計算書

【第3四半期累計期間】

<訂正前>

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高	2,731,078	2,456,914
売上原価	2,087,388	1,855,081
売上総利益	643,689	601,833
販売費及び一般管理費	655,039	640,370
営業損失(△)	△11,350	△38,537
営業外収益		
受取利息	5,223	2,277
受取配当金	1,223	1,717
助成金収入	—	16,319
その他	25,265	12,699
営業外収益合計	31,712	33,014

<訂正後>

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高	2,731,078	2,440,434
売上原価	2,087,388	1,842,183
売上総利益	643,689	598,250
販売費及び一般管理費	655,039	640,370
営業損失(△)	△11,350	△42,119
営業外収益		
受取利息	5,223	2,277
受取配当金	1,223	1,717
助成金収入	—	16,319
その他	25,265	16,282
営業外収益合計	31,712	36,597

【第3四半期会計期間】

<訂正前>

(単位：千円)

	前第3四半期会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
売上高	994,132	786,032
売上原価	738,966	574,862
売上総利益	255,165	211,170
販売費及び一般管理費	211,068	212,941
営業利益又は営業損失(△)	44,097	△1,771
営業外収益		
受取利息	2,867	450
受取配当金	510	712
投資有価証券評価益	—	14,862
受取補償金	5,000	—
その他	7,190	4,347
営業外収益合計	15,569	20,373

<訂正後>

(単位：千円)

	前第3四半期会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
売上高	994,132	774,583
売上原価	738,966	565,902
売上総利益	255,165	208,681
販売費及び一般管理費	211,068	212,941
営業利益又は営業損失(△)	44,097	△4,260
営業外収益		
受取利息	2,867	450
受取配当金	510	712
投資有価証券評価益	—	14,862
受取補償金	5,000	—
その他	7,190	6,836
営業外収益合計	15,569	22,862

「4. 補足情報」

(1) 生産、受注及び販売の状況

①生産実績

<訂正前>

セグメントの名称	生産高(千円)	前年同四半期比(%)
ビジネスフォーム事業	1,200,145	—
情報処理事業	887,394	—
合計	2,087,540	—

<訂正後>

セグメントの名称	生産高(千円)	前年同四半期比(%)
ビジネスフォーム事業	1,200,145	—
情報処理事業	<u>870,914</u>	—
合計	<u>2,071,060</u>	—

②受注実績

<訂正前>

セグメントの名称	受注高(千円)	前年同四半期比(%)	受注残高(千円)	前年同四半期比(%)
ビジネスフォーム事業	1,255,250	—	110,678	—
情報処理事業	<u>887,394</u>	—	—	—
合計	<u>2,142,645</u>	—	110,678	—

<訂正後>

セグメントの名称	受注高(千円)	前年同四半期比(%)	受注残高(千円)	前年同四半期比(%)
ビジネスフォーム事業	1,255,250	—	110,678	—
情報処理事業	<u>870,914</u>	—	—	—
合計	<u>2,126,165</u>	—	110,678	—

③販売実績

<訂正前>

セグメントの名称	販売高(千円)	前年同四半期比(%)
ビジネスフォーム事業	1,745,101	—
情報処理事業	<u>711,812</u>	—
合計	<u>2,456,914</u>	—

<訂正後>

セグメントの名称	販売高(千円)	前年同四半期比(%)
ビジネスフォーム事業	1,745,101	—
情報処理事業	<u>695,332</u>	—
合計	<u>2,440,434</u>	—

以 上